
 

1 

 

Dodatek č. 1 

 
Smlouvy o dílo č. 10/Ac/2017 ze dne 24. 7. 2017 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA 

Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

Zastoupená: Vrchním radou plk. Mgr. Jiřím Ruprechtem, ředitelem Vazební věznice Olomouc, na 

základě pověření generálního ředitele č. j.: VS-52860-6/ČJ-2016-800020-SP, ze dne 1. 9. 2016 

adresa věznice:  

Vazební věznice Olomouc, Švermova 2, 771 57 Olomouc 

poštovní adresa: poštovní přihrádka 84, 771 57 Olomouc, ISDS: qpnd4z7 

IČO: 00212423 

DIČ: není plátcem DPH v hlavní činnosti 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXX 

číslo účtu: XXXXXXXXXXX 
      

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

  

a 

 

2. OSA STERA s.r.o.  

Sídlem: Zeyerova 855/15, 772 00 Olomouc 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 115 97 

Zastoupená: Ing. Jiřím Ruprechtem, jednatelem společnosti 

IČO : 603 200 44 

DIČ: CZ 60320044 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXX 

číslo účtu: XXXXXXXXXXX 

 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

se dohodly na následujících změnách smlouvy o dílo č. 10/Ac/2017 ze dne 24. 7. 2017 (dále jen 

„smlouva“): 

II. 

Účel dodatku 

 

1. Tento dodatek je uzavřen za účelem: 

a. Prodloužení termínu pro zhotovení díla včetně všech vad a nedodělků, a to z důvodu 

objektivního a odůvodněného zpoždění realizace, kvůli nečekaným zjištěním v průběhu 

realizace, týkajících se odlišného umístění odpadní šachty oproti projektové dokumentaci. 

Přes zimní období 2017/2018 proběhne technologická pauza realizace díla, kdy do konce 

roku 2017 budou zhotovitelem provedeny v souladu s projektovou dokumentací všechny 

práce, krom pokládky poslední vrstvy (povrch z žulové drobné kostky do lože ostrého 

písku), přičemž tato bude položena na jaře 2018. 

 

b. Změny platebních podmínek, kdy dojde k úhradě ceny díla na základě dvou faktur, přičemž 

jedna bude vystavena na podzim roku 2017 a druhá po dokončení díla na jaře 2018. 



 

2 

 

III. 

Předmět dodatku 

 

1. Článek III., Místo a doba plnění, odst. 3, se mění a nově zní takto: 

 

„3.  Zhotovitel se zavazuje provést dílo vymezené v čl. II. této Smlouvy a řádně jej předat 

objednateli nejpozději do 30. 4. 2018. Smluvní strany se dohodly, že přes zimní období 2017/2018 

proběhne technologická pauza realizace díla, kdy do konce roku 2017 budou zhotovitelem 

provedeny v souladu s projektovou dokumentací všechny práce, krom pokládky poslední vrstvy 

(povrch z žulové drobné kostky do lože ostrého písku), přičemž tato bude položena na jaře 2018.  

  

2. Článek VI., Platební podmínky, odst. 2, se mění a nově zní takto: 

 

„2. Úhrada ceny díla bude provedena v české měně na základě dvou faktur vystavených 

zhotovitelem. První faktura bude vystavena na podzim roku 2017, nejpozději však do 10. 12. 2017, 

a to před technologickou pauzou dle čl. III. odst. 3. Druhá faktura bude vystavena po dokončení 

všech prací a předána objednateli nejpozději do 10 dnů ode dne předání a převzetí díla, případně po 

odstranění všech případných vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla. Přílohou faktury 

bude vždy soupis skutečně provedených prací a dodaných věcí podepsaný oběma smluvními 

stranami – zástupci objednatele a zhotovitele uvedenými v čl. I. odst. 3, přičemž přílohou druhé 

faktury bude také podepsaný zápis o předání a převzetí díla. Faktura zhotovitele je splatná do 30 

dnů ode dne jejího doručení objednateli.“ 

 

IV. 

Ostatní ujednání 

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny, nadále v platnosti a účinnosti.  

 

2. Dodatek č. 1 smlouvy nabývá platnosti okamžikem podpisu druhé ze smluvních stran a účinnosti 

dnem jeho zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 byl sepsán podle jejich pravé, vážné  

a svobodné vůle, že si jeho obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 

podpisy. 

 

4. Dodatek č. 1 smlouvy je vypracován ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze 

smluvních stran. 

 

Za zhotovitele:                Za objednatele: 

 

V Olomouci dne:      V Olomouci dne:   

 

 

 

 

  Ing. Jiří Ruprecht                                 Vrchní rada 

 jednatel společnosti     plk. Mgr. Jiří Ruprecht 

        ředitel vazební věznice   


